



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut  
Rakennuslautakunta

## VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Pateniemen koulu, G-rakennus  
Risuniityntie 7  
90800 Oulu

### Puoltava

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 15.1.2024 päivättyyn ja 16.1.2024 esitettyyn esteettömyysuunnitelmaan. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä tai toimia on heikentynyt.

Kohteen toisessa esittelyssä käsiteltiin x.x.2023 annetussa hylkäävässä lausunnossa mainittuja epäkohtia ja suurin osa niistä todettiin korjatuksi.

Pihan esteettömyyttä on parannettu kallistusten, pintojen ja merkintöjen osalta. Tasainen piha ja esteettömien leikkivälineiden valinta kohteeseen on kiitettävää.

Liittymä Risuniityntieltä pihaan on kapea ajatellen risteävää liikennettä. Pyörätelineet ovat lähellä ajorataa.

Saattoliikenne muille kuin esteettömiä autopaikkoja käyttäville ei käytännössä toimi ja vammaisneuvosto huomauttaa rakennusvalvontaa poikkihallinnollisesta tarkastelun tarpeesta tähän liittyen.

### G-talo, uudisrakennus

Sisäänkäynnin esteettömyyttä on parannettu vähentämällä ovia reitillä sisätiloihin. Lisäksi on lisätty ovenavausmekanismeja. Päiväkodin puoleisen ulko-oven avausmekanismi on lisätty suunnitelmaan.

Induktiosilmukoita on lisätty.



Ensimmäisen kerroksen pesuhuoneen muita tilavamman wc-tilan pyörähdysympyrä on korjattu Invalidiliiton ohjeistuksen mukaiseksi. Esteettömäksi merkitty puku- ja pesutila on muutettu toimivammaksi siirtämällä ovea tilaan kääntymisen helpottamiseksi. Kaappien esteetön käyttö on huomioitava.

Huovutustilassa on pääsy pyörätuolilla kalusteiden alle.

Toisen kerroksen esteettömissä wc-tiloissa pyörähdysympyrä on korjattu.

Esteettömyyssuunnitelmaan on lisätty tiedot portaiden ja sisätilojen kontrasteista sekä valaistuksesta. Esteettömän wc:n hälytysjärjestelmä on lisätty suunnitelmaan. Ovien avautuminen sisätiloissa on huomioitu.

### **A-talo**

Kuraeteistä on laajennettu. Käsienpesualtaiden ääreen pääsee pyörätuolilla. Wc-tilat ovat vanhojen esteettömyyssäännösten mukaiset. Taitto-ovista on hätätilanteessa päästävä pyörätuolilla.

### **B-talo**

Wc-tiloista on korjattu pyörähdysympyrä täysin vapaaseen tilaan. Suositellaan kulma-allasta, jolloin wc-istuimen ja altaan väliin jää mahdollisimman paljon tilaa. Portaiden saavutettavuutta on parannettu.

### **E-talo**

Liikuntasaliin on lisätty induktiosilmukka. Ulko-ovien kivetyt, kattamattomat luiskat ovat liukkaana vaarallisia ja lumisina käyttökelvottomia. Esittelyn mukaan asia hoidetaan kunnossapidolla. Vammaisneuvosto suosittelee teräsrilää materiaaliksi.

Kyseessä olevaa rakennuslupaa laajemmin tarkasteltuna vammaisneuvosto huomioi rakennuksen esteelliset suihkutilat. Käytännössä käytävästä voi mahtua pukuhuonetilaan ainakin lapsen pyörätuolilla. Mahtuuko ovelta kääntymään suihkutilan takaa vapaaseen pukuhuonetilaan? Onko käsienpesualtaalle käynti oveton? Nykyinen ratkaisu on sokkeloinen. Vammaisneuvosto suosittelee toisen suihkutilan muuttamista esteettömäksi. Toisena vaihtoehtona on tehdä viereisestä opettajan suihkutilasta esteetön: suihkuun korkeintaan suihkuverho, jotta tila ei pienene.



Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että rakennukset korjataan terveellisiksi ja turvallisiksi.

Anni Mannelin  
puheenjohtaja

Heli Metsävirta  
sihteeri

Anni Mannelin  
Puheenjohtaja, vammaisneuvosto

Heli Metsävirta  
Asiantuntijasihteeri,  
vammaisneuvosto